
e 

C
O

M
U

N
IC

AD
O

 

~SJ
p

2 9UlJ R ~6~ tSu V yp 
~ y P 

Q '  ~ d~2 ç  dZ 

W ~ 

~ ~~$oõ =x$~ -` . 

O

Q .i 

~
,y ~~ Wü2W40 ~~ti 

~ 'c ~yuro•
~5~~~``~~¿ 

_~ 

Ì.: C, 
OO~N~ 

~ CroY,~
ll  

~•' 
Z,' x4Z ~ro 6 0 ~

(
~~á pO.~Y3+~v`$~ .vr► 1 . 

_#0 4
oO ~ ~~ow ~ 'E, ~ 

~ Q 
~ ~~••„„U~~Q~ C µ 

Á3 ~ "~ 
•4ó7~,~i•ó~s~.r~~~~ 

V

aB -•,, d 

o .2 ~ 
q ~,L~NWa/1 

~ 

~ 

~ 

U.il~.~►' u~¢t ~ .1M~á W.- ~~ 4t.c 

~.

'

 d~ ~ ~ m

~~ ~ ~ ~ ~~ ~~ 

s~ .~...• u  G d

a5~~~ <M~ pg$~~ 
~C~

d

 áwí"n g ~ 4~~
+

p~ E •p (~ ut ~ ~ Ot y! S V 

Hf3

M~~~yje!au

~E"~~d
+Cs,~ Y C`a'~xu.V • w 

~ ~;~o c`~~C~~Q~~ ~,.~~~~•- 

a 
~~~~va:~•~~Si~,i. ~~~ 

4-- -~ 'í~   '_. . ~o 
á~' ÚZ _wu .* ~á 

~ fC . •~  1- W t^  C3  i 
~ ...~. Q 

; Z
"'a~ ' r Có 

N 
y
N 

04  ~ ~ ~~ ti: ~ : ~ ti3 ~ ~ ,p
CA á .. ~ ., ~s tx ' •c ãO d z _w i ...{~ íi M ~ ~. C.1 . . •4 ..1 Jy~ ~ 

~ 
•~ , ~ y Q m 

y t? .. iz •~ ~ . . i _:.'~.~.- í~i ,,:  ts ím. ?' w 
~.,. Ji .J  M .i:. ~ K: ~ 5.,1 ~ iL K ~ 4•• .••• > 

S( 
W~ ro

~ Ww 

át]~i"~Jii ~ w 
, VOw a 

S ~ ~ 
~5, 

n~xu~ E V ~ym•ri:wQm$á m c ~̂w 

Q Q ~ N n ~.Cl.. .-• _ Q  .
y
A ít°. 

O {A ,.. E a -,  C.i'
ü y~ a., ie ~~

O 0 
9 tY p pn. •ysit L(i a.r-,

«.v 
~  ~ 2 ~ ~Q Md ~o . C ,~~ ~ 

~oÕá o

b A

Ww 
ú. 

ro Énn~~taúri~ti~ a xü d C 
cU~ d ea ~ra G

' 
4 

„J m .t1 cá r•^ 
5 4+Stj w O~.j y 5 2Y. w{~y~ 

áá 0 ~ ~.~~C~3ú ro n
OL) 

 ~ p{y a o

~ió 

p 'O' ~~•Mra•' ü• máZ~°'r

Q > 
c i. íQ» V'p~

I- I
LM~ ~ 3Ó6LS 

S V i CL ~1  %~ L~ •q CJ 1— ei ~ a  tp ~ 

~°~~ , '~e•+~~~ +i ,~~~ " . 
~ ~ ~ ~~ e y~~x

~~~X►~~~,,,~,„~~~~,. 

,~ •c~*,~ ;~,~ ~. .. , 



DiÁRi() OFi.CI.Al.. .i)A tJNIÃ() • Seção 3 ISSN 1677.7069 Na 225, quinta-feira, 1 de 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do 3º Adrtivo ao Contrato decorrente do Processo Licitatórío na modalidade 
Tomada de Preços Nº SE-TP002/22, cujo objeto e a reforma e recuperação da quadra da 
EEF Pa Abilio Monteiro Neto, no Município de Itaiçaba/CE. Contratante: Secretaria de 
Educação, Cultura- Desporto, Ciência e Tecnologia Indústria. Comércio Turismo; Contratado 
(a): F. P. Construcoes e Servicos LTDA; Valor Global: R$ 295.124,33 (duzentos e noventa e 
cinco mil cento e vinte e quatro reais e trinta e trés centavos); Prazo de Duração: 
17/11/2022 a 16/01/2023. Assina Pelo(a) Contratado(A): Francisco Pedro De Souza; Assina 
pela Contratante: Ana Mane de Lime. 17/11/2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 
AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 2/2022-SMS 

A Conrissão Especial de Seleção comunica aos interessados a Abertura do 
Chamamento Público NO 002/2022-SMS, tendo como Objetivo a Convocação Pública para 
Seleção de Entidade de direito privado sem fins lucrativos, qualificada como organização 
social na área da atenção em saúde, para gestão, operacionaiização e execução dos 
serviços de saude no Hospital Municipal Natercia Junior Rios de Itarema/CE, para Processo 
de Seleção das Entidades, ficando marcado para o dia 16 de Dezembro de 2022, às 11h. 

O Edital e demais informações poderão ser adquirida na sede da Prefeitura 
Praça Nossa Senhora de Fátima, Nº 48, Centro, Itarema, Ceará, horário 08h M 12h e no 
site do Tribunal de Contas do Estado do Ceara - TCE: www.licitacoes.tce.ce.gov.br. 

Itarema-CE. 29 de Novembro de 2022. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão de Licitação 

AVISO DE L,C:ITAÇAO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022•TP 

A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará, através da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos, comunica aos interessados que no próximo 
dia 16 de Dezembro de 2022, às 09h, estará abrindo Licitação na Moda Jade Tomada de 
Preço Nº 007; 2022-TP, cujo Objeto e a contratação de serviços de recuperação de estrada 
vicinal na localidade de Lagoa do Mineiro, junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura. 
Mobilidade e Serviços Publicos do Municipio de itarema, Ceara. 

O Editai completo estará á disposição após esta publicação mio horário de 08h 
às llht0min, no Endereço da Prefe:tm,ra á Praça Nossa Senhora de Fatima, N' 48. Centro, 
Itarema. Ceara, ou nos Endereços Eletrônicos: www.tce.ce.gov.br;ircrtacoes e 

www.ltarema.ca.gov.br 

Itarema-CE, 30 de Novembro de 2022. 
iNEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2.022112801-SPIN 

Objeto: execução de obras de arte especiais, contemplando rotatória na avenida e 
execução da passarela e base para estrutura metálica em formato de torre, para 
sustentação da estátua nossa senhora da conceição, conforme pmojeto básico. 

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que a sessão de 
recebimento dos envelopes seta dia 16/12/2022 às 09h00mim, na sala da comissão de 
licitação na sede de Prefeitura Municipal, Rue TrietCo Gonçalves. 185, Maiores Informações 
Tel. (88) 3576-1305. Email: (icitacaopjaguaretama.ce.gov.br. 

Jaguaretama-CE. 29 de Novembro de 2022. 
FRANCISCO IEAN BARRETO DE OLIVEIRA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL. DE. JAGUARUANA 
AVISO DE RETIFICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.11.18.01-PERP 

Torna público a retificação ao Aviso de Lrcitação do Processo Pregão Eletrórnco 
00 2022.11.18.01-PP 0? publicado no DOU do dia 24 de novembro de 2022, pág. 260. Seção 
3. Onde se ló: "07 de deremhro de 2022 até as 09h:3Omin". Leia-se: "08 de de..emhro de 
2022 ate às 09h:30mm". Onde se lê: "Pregão Eletrânrco nº 2022.11.19.01 PE". Leia se: 
"Pregão Eletrônico n° 2022.11.38.01-PERP'. Onde se 14: "a abertura das propostas 

acontecera no dia 07 de dezembro de 2022, às 09h:45min (horário de Brasilia) e o inicio da 
sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das loh:00min do dia 07 de dezembro de 2.02.2 
(horárro de 0rasilia)." Leia se: "a abertura das propostas acontecera no dia 08 de dezembro 
de 2022, às 091m:45min (horárro de Brasilia) e o inicio da sessão de disputa de lances 
ocorrerá a partir das 10h:00min do dia 08 de dezembro de 2022. (horário de Brasilia)". 

Quaisquer Informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana - CE, 28 de novembro de 2022 
IOEFER5ON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.022/2022 

Processo Administrativo Nº 08.022/2022 - Pregão Eletrônico N4 08.022/2022. Objeto: 
Contratação de empresa visando aquisições de livros paradrdatrcos: O pequeno piincrpe, 
com adaptação poetica em senos, destinados aos alunos da Educação infantil (PRE II) e 
anos iniciais do Ensino Fundamental (iº ao S ano), de interesse da Secretaria de Educação 
do Municipio de Maracanaú. A Pregoeira, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especrelmente a Lei Federal n' 8.666/1993 e demais legislações 
aplicáveis, à vista das razões transcritas da realização do certame; abriu a Sessão, e, pela 
inexistência de propostas, caracterizou-se como "Licitação Deserta': não houve nenhum 
licitante participante do certame, ficando assim Deserta. 

Maracanaú - CE, 29 de Novembro de 2022. 
ANA PAULA LIMA MARQUES 

Pregoeira 

r„r t,ta ner:w muse sar •-vir:;a' o. :::C.KeSJ e;elr?.,:rm, 
y amrn•!/wwr..irg0o.Wtsuxr.e.i:tordc.r,nni, iwo:dd~o0ï+.^,tü2ttY?Iviit?a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUA 
RESUt.TADO DO JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.06.20.01/TP 

Resultado ao lulgameoto das Propostas de Preços das Empresas Habilitadas 
na Tomada de Preço Nº 2022.06.20.ot/TP. Objeto: reforma de diversas Unidades 
Basicas de Saúde: Bairro Bela Vista, no Distrito de Anauá e no Distrito de Pa(esteta, 
no Município de Mauriti/CE. A Presidente da Cornmssão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Mauriu/CE faz publicar o resultado do julgamento das 
Propostas cie Preços. Empresas classificadas: 10 lugar: Araguaia Empreendimentos 
EIRELI, (RS 1.276.940,58); 25 lugar: Ambiental Soluções e Serviços EIRELI - ME, (RS 
1.279.994,01); 39 lugar: Inova Contruções e Serviços EIRELI, (R$ 1.280.903,02); 3º lugar: 
LC Serviço e Locacao de Mao de Obra LTDA, (R$ 1.280.903,02): 40 lugar: Podium 
Empreendimentos LTDA, (R$ 1.284.119,76); St lugar: Caldas Empreendimentos e 
Contruções EIRELI, (R$ 1.285.326,53); 6º lugar: Monrentunr Construtora Limitada (R$ 
1.286.699,14); 70 lugar: A.LL. Construtora LTDA, (RS 1.289.741,71); 85 lugar: gape 
Engenharia e Serviços EIRELI, (R$ 1.291.726,04); 90 lugar: AR Empreendimentos, 
Serviços e Locações EIRELI, (R$ 1.292.126,16); 2.00 lugar: Contecnica Carrri - Organizacao 
Empresarial EIRELI, (R$ 1.292.402,43); 130 lugar: FV Contruções EIRELI, (R$ 
1.292.510,93); 120 lugar: F€ay Engenharia Empreendimentos e Serviços EIRELI, (R$ 
1.293.942,56); 130 (migar: Ecos Edificações Construções e Serviços LTDA, (R$ 
1.294.040.83); 140 lugar: IPtl Construções e Serviços EIRELI-ME, (RS 1.295.333,76), 150 
lugar: Roma Construtora EIRELI. (R$ 1.296.051,05); 160 lugar: MT Projetos e Serviços de 
Engenharia LTDA, (R$ 1.296.548.51); 170 lugar: Eletroport Serviços Projetos e 
Construções EIRELI, (R$ 1.298.783,75): 189 lugar: Vénus Serviços e Entretenimentos 
LTDA, (R$ 1.298.815,46); 190 (migar: G. A. Rabeio Juríor, (R$ 1.300.265,82); 20º lugar. 
Elo Contruções e Empreendimentos EIRELI, (0$ 1.300.573,25); 210 lugar: Meta 
Empreendimentos e Serviços de Locacao de Mao de Obra EIRELI, (R$ 1.301.142,60); 
220 lugar: H B Serviços de Contrução EIRELI, (RS 1.303.297,14); 232 lugar: WU 
Construções e Serviços EIRELI, (RS 1.304.572,19); 249 lugar: Lexºn Serviços & 
Construtora Empreendimentos EIRELI, (R$ 1.305.270.56); 250 lugar: N3 Construtora 
LIDA. (R$ 1.305.682,43); 26º lugar: Andreia da Silva Goncalves. (RS 1.306.343,31), 27º 
lugar: Medeiros Contruções e Serviços LTDA, (R$ 1.307.171,34); 280 lugar: Pro Limpeza 
Serviços e Contruçáes EIRELI, (R$ 1..806,251,69); 290 lugar: Abrav Construções serviços 
Eventos e locações EIRELI, (RS 1.310.268,48); 30º lugar: AbA Engenharia e Consuitoria 
LTDA, (RS 1.312.012,57): 310 lugar: Ailexsandro Linre Freire, (R$ 1.312.756,90); 32º 
lugar: Barbosa Construções e Serviços LTDA, (RS 1.313.012,06); 330 lugar: MR Absolut 
Soluções e Serviços, (R$ 1..31.8.994,99); 340 lugar: FF Empreendimentos e Serviços LTDA, 
(R$ 1.315.751,34); 358 lugar: Construtora Novo Juazeiro EIRELI, (R$ 1.318.481,33); 360 
lugar: Exata Serviços Contruções e Locações EIRELI, (RS 1.318.489,66). Empresas 
desclassificada: Construtora Astron LTDA.; item 5.3.7.; Construtora Contrat 
Empreendimento EIRELI-ME, item 5.3.6.; F. Vicente P. Filho, itens 5.3.6.; Itapaje 
Construcao e Servicos EIRELI, item 5.3.6.; LEAL Empreendimentos, Servicos e Locacoes 
EIRELI, item 5.3.6.: Límpax Construção e Serviços LTDA., item 5.3.6.; M Minemos Neto 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.021/2022-PERP 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Pregoeiro Oficial desta 
municipalidade, torna público que se encontra á disposíç8d dos interessados o EDITAL 

DE PREGÃO ELETRONICO Nº 04.021/2022PERP, que tem como objeto o Registro de 
preços para aquisição de brinquedos, destinados a rede de ensino infantil, de interesse 
da Secretaria Municipal de Educação do Municipio de Maranguape/CE. O Edital poderá 
ser obtido no site do BBM através do endereço eletrônico 

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ ou https://municípios-(icitacoes.tce.ce.gov.br/. O 

recebimento das propostas através do site do BBM dar-se-á do dia 01/12/2022 às 
O8h00min até o dia 14/12/2022 às 09h00min. Abertura das Propostas: 14/12/2022 ás 
10:00mfn (horário de Brasilia). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão 
ser enviadas ao endereço eletrônico: iicitacao@maranguape.ce.gov.br. 

Maranguape/CE, 29 de novembro de 2022. 
JOSE ESTELITA DE AQUINO FILHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022 

(Nº 976.028 no licitações-e do CO) 

Datas e horários (Hora de Brasilia): Inicio do acolhimento: 01/12/2022, 08h; Fm de 

acolhimento e abertura das Propostas: 13/12/2022. 8h; Inicio da Disputa: 13/12/2022, ás 

08:3üh. OBJETO: Contratação de prestação de serviços especializados de assessoria e 

consultora ern licitação e contratos públicos destinados as diversas secretarias. 

Modalidade: Edital de Pregão Eletrõnico N 036/2022 (Nº 976.028 no Licitaçõese do 08). 

VALOR DO EDITAI.: Gratuito. INFORMAÇÔE5: Prefeitura Municipal. Av. Prefeitura Guido 

Osterno, /n. Térreo, Centro. E-mail: Ilcitecaomarco@gmail.com, Marco-CE. Francisco 

Hernane teome lima, Maria Edineila Silveira, Jesus Dvégo Armando Silva e Ana Glaisy Freta 

Osterno Leorne, respectivemente Secretários de Planejemento, AdmInìstração e Finanças, 

Educação, Cultura e Desporto, de Saúde e de Asslstrncia Social. 

Marco-CE, 28 de Novembro de 2022. 

FRANCISCO HERNANE LEORNE LIMA 

Secretário de Planejamento, Administrção e Finanças 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

Empreendimentos, item S.3.6.; MR Engenharia e Imobrliaria Serviços LTDA ME, item 

5.4.5.4; Nordeste Construcoes e Infraestrutura LTDA, item 5.3.7.; T. C. S. da Silva 

Construções EIRELI, item 5.3.6.; Teotónio Construções Comercio Industria e Serviços 

LTDA., item 5.3.7. Fica aberto o prazo recursai previsto inciso I, al(nea "b" do Art. 109, 

da Lei n" 8.666/93, atualizada. 

Mauriti/CE, 29 de Novembro de 2022 

IARINDA FRANCA DE ALMEIDA 

Presidente da Comissão 

~ocornxic aa:narr;: d{qrta:'nente c,iniºrn% ìtº no 2.SmX'i3.je 2a ,rk'xcot, CP 
C:Y. 4:rarUi .m :nrrafillül,Xa dr l:hHr1 r',:bG[a1 a[an,ieì[a • rCNeraki. 



MARANGUAPE ________ 
P~-=-1TU~A 

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO 

O Pregoeiro Oficial de Maranguape, certifica que o Aviso de Licitação referente ao EDITAL DE 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.021/2022-PERP, que tem como objeto o Registro de preços para 
aquisição de brinquedos, destinados a rede de ensino infantil, de interesse da Secretaria Municipal 

de Educação do Município de Maranguape/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO 

DE REFERÊNCIA, foi afixado nesta data, no site oficial e no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, 

conforme estabelece Art. 87 da Lei Orgânica do Município. 

Maranguape/CE, -01 de dezembro de 2022. 

~ ~)AT

rO~É ÉSTELITA DE AQUINO FILHO 
PREGOEIRO ÓFICIAL DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE 

Pa«Clo da Intendência 

Rua Cet. Antônio Botelho, 314 - Centro - CEP: ó194O-005 I Maranguape - CE 

Site: www.maranguape.ce.gov.br C Telefone: {85} 3369.9101 


